



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 SRP N° 003/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 005/2017 SRP N°003/2017.

Objeto: Prestação de serviços em organização de eventos, correlacionados a estrutura e suporte técnico para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às comemorações sócio-culturais do Município de Malhador/Se incluindo mobilização e desmobilização tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde.

Vencedor: LUZ E LED PODUÇÕES LTDA-ME

CNPJ/CPF: 10.863.864/0001-90

ENDEREÇO: Rua Elizeu Santos 330 Bairro Dezoito do Forte - Aracaju/Se – CEP 49.072-230

Item	Especificação	Qtd	Unid	Marca	Valor	
					Unit	Total
19	Gerador com capacidade mínima de 180KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido.	14	Unid	Kartepilla	R\$ 1.500,00	R\$ 21.000,00
20	Iluminação profissional grande porte - 01 mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers; 01 sistema operacional DMx 512 com no mínimo de 04 kva por canal; 01 chave de distribuição de força trifásica com no mínimo 150 a por fase; 24 refletores Par led, 36 refletores par-64 focos 1, 2 e 5 com 1000wx110; 24 refletores par-56 com 100wx110v; 04 baterias de mini brute (Brutt) com 06 lâmpadas dwex 1000w; 08 superstobo 3000w; 03 cabos ac de 90 mm, mínimo de 50mm e 5m de comprimento, antichamas; 24 lugar (movighead spot) 575 08 fui (benn) 300; 14 acender luz (set light); 12 elipsoidal com ires regulável, 02 canhão seguidor de 1200w	10	Unid	Tecport	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
21	Iluminação de pequeno porte – contendo pelo menos 12 refletores, 01 mesa de luz compatível, 04 movieheard e 01 maquina de fumaça com dissipador, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem	15	Unid	Tecport	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
22	Sistema de iluminação cênica composta de 30 refletores PAR	100	Unid	Tecport	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00
23	Painel de LED dentro (indoor) com 10mm pixel/pitch e módulo de 600mmx800mm	14	Unid	New Led	R\$ 1.280,00	R\$ 17.920,00
25	Telão médio de led para transmissão simultânea de evento	14	Unid	New Led	R\$ 1.170,00	R\$ 16.380,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE
PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 SRP N°
003/2017

26	Sonorização de pequeno porte- com configuração mínima de 01(um) consolemixer (mesa de som) de 16 canais, 04 caixas de som auto-amplificada, 04 microfones sem fio, incluindo transporte, montagem instalações necessárias, operadores, técnicos necessários e desmontagem	12	Unid	DAS	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
27	Sonorização grande porte - 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fones de alimentação; sistema de sonorização conjunto de linhas (linearray), industrializado e acompanhado do soft do fabricante; composto por 16 caixas arvore caminho (tree-way) por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de parachoque (bumper) para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em terra empilhada (groundstacked), 16 caixas sub grave com 2 falantes de 18" cada, por lado,; sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01processador digital com 04 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador ; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros;01 multicabo de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; alimentação principal (mainpower) trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltmetro e aperimetro; sistema de comunicação entre P.A e monitor; sistema com 16 monitores passivos de dois sentidos (twwo-way) com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; sistema amplificação com 02 prateleiras (racks) de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; encosto lateral (sidefill) composto por 3 caixas caminho da árvore (tree-way) de alta frequência e 3 de sub gravecomfalates de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do encosto lateral (sidefill) composto por 01 Rack com 04 amplificadores classe D, potência mínima de 1000 watts por canal de alimentação principal (mainporwer) trifásico de 125 amperes por canal; alimentação principal de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltmetro, amperimetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; demora (delay) 02 linhas com 06 caixas de forma de arvore de raio linear (linear raytreeway) conetiva vertical de 10 graus, sistema de parachoque (Bumper) para elevação do equipamento; sistema de amplificação 02 prateleiras (racks) de potência mínima de 2.4000 watts em 08 omh cada; procvessamento digital com 02 entradas e 8 saídas; microfone tipo fone de ouvido (headset) auricular sem fio, caixa direta (direct box) sub serpente (sub snake) com multipinos.	10	Unid	DAS	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 SRP N° 003/2017

28	Trio Elétrico de médio porte equipado com:1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares;20 microfones sm 58;14 microfones sm 57;2 microfones sem fio 58 beta;6 microfones com kit bateria;12 fones porta pro;2 processadores digitais dcx 2496-pa;2 equalizadores dn-314;14 amplificadores tip 5000;8 amplificadores 4400; 4 amplificadores 3400;64 auto-falantes e-815;32 auto-falantes sw-1p;64 auto-falantes mb-1p;32 driver's etd-44;24 driver's n115;20 garras;16 pedestais;12 mini brutdwe;12 megabrutpar;foco 5;1 mesa de luz de 12 canais;1 grupo gerador 115kva,devidamente autorizado pelo Corpo de Bombeiro Militar com laudo de vistoria no momento da apresentação	10	Unid	OSPAL	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
Valor Total R\$290.100,00 (duzentos e noventa mil e cem reais)						R\$ 290.100,00

Vencedor: TEO SANTANA EMPREENDIMENTOS, PROPAGANDA E EVENTOS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 11.339.486/0001-03
ENDEREÇO: Rua Gois Duarte 71 Sala Centro, Boquim/SE – CEP 49.360.0000

Item	Especificação	Qtd	Unid	Valor	
				Unit	Total
1	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e queda de energia (black out), piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes tendo tablado com compensado naval de 15mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, um escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entrono com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	8	Diária	R\$ 1.490,00	R\$ 11.920,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE
PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 SRP N°
003/2017

2	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 12 m de largura útil (boca de cena) x 10 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensação naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantoneiras de polietileno do chão até a altura de 2m.	6	Diária	R\$ 2.230,00	R\$ 13.380,00
3	(House Mix). Será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo armadura de caixa (Box Truss). Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer às especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela, que permita a visualização do palco	14	Diária	R\$ 560,00	R\$ 7.840,00
4	Box Truss - estrutura de alumínio	100	Metro Linear	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
5	Camarins climatizado - estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano. Branco, com medidas de 4,00m x 4,00m portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico com acesso pela lado de dentro do camarim, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.	12	Diária	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE
PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 SRP N°
003/2017

6	Barricadas - as grades tipo barricada deverão ter as dimensões de 1,20 x 2,00m	800	Unid	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
7	Placas de fechamento - deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,0 x 2,20 m cada.	1000	Unid	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
8	Entradas - entradas com disciplinadores 6,0 x 6,0 m com cobertura em toldo e estrutura em alumínio	14	Unid	R\$ 440,00	R\$ 6.160,00
9	Praticáveis - praticáveis pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.	120	Unid	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
10	Pórtico em armadura de caixa (boxtruss) p 300 medindo 10,00 m de largura por 6,00 m de altura. Circulo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.	6	Diária	R\$ 880,00	R\$ 5.280,00
11	Circulo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro	14	Diária	R\$ 270,00	R\$ 3.780,00
12	Toldos - confeccionados em lona vinilica medindo aproximadamente 6.00 m x 6,00 m.	20	Diária	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
13	Toldos - confeccionados em lona vinilica medindo aproximadamente 8.00 m x 8,00 m.	30	Diária	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00
14	Toldos - confeccionados em lona vinilica medindo aproximadamente 10.00 m x 10,00 m.	25	Diária	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00
15	Rádios comunicadores	80	Diária	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
16	Detectores de metal	60	Diária	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
17	Segurança desarmada - uniformizados inclusos no preço transporte e alimentação.	300	Pessoa	R\$ 147,00	R\$ 44.100,00
18	Bombeiros profissionais civis, uniformizados para prevenção e combate a incêncios, com equipamentos, transporte e alimentação inclusos.	250	Pessoa	R\$ 259,00	R\$ 64.750,00
24	Estrutura armadura de caixa (Box Truss) em aluminio, com telão de projeção integrada 4x4, acompanhado de protetor, câmaras e ilha de edição.	14	Diária	R\$ 1.280,00	R\$ 17.920,00
29	Sanitários Quimicos tipo padrão, com limpeza diária e papel higiênico	150	Diária	R\$ 146,00	R\$ 21.900,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE
PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 SRP N°
003/2017

30	Sanitário Químicos tipo luxo 1,57m de comprimento, 1,57m de largura e 2,0m de altura, fabricados em polietileno de alta densidade com desing ergonômico de fácil mobilização, projetado para pessoas portadoras de necessidades especiais (ppnes). Possui fácil acesso para cadeira de rodas, sem a necessidade de rampa, amplo espaço interno e corrimões de segurança, conferindo grande mobilidade e conforto ao usuários.	60	Diária	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
31	Mestre Cerimônia-com experiência comprovada em eventos	10	Diária	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00
32	Decoração para evento de médio porte	16	Diária	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
33	Decoração para evento de grande porte	12	Diária	R\$ 3.030,00	R\$ 36.360,00
34	Locação de Cadeiras Plásticas-cadeiras brancas e sem braço. Deverão ser entregues no local do evento e retiradas após termino do evento	9000	Diária	R\$ 4,00	R\$ 36.000,00
35	Locação de Mesa Plásticas-mesas quadradas plásticas na cor branca medindo 70x70m	600	Diária	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
36	Púlpito	20	Diária	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
	VALOR TOTAL R\$440.390,00 (Quatrocentos e quarenta mil cento e noventa reais)				R\$ 440.390,00

Malhador, 27 de junho de 2017

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita Municipal